АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                                        «ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от    04.09.2020                                                                                             №  175   /01-04

О проведении  Всероссийских

проверочных работ

 На основании приказа Федеральной службы  по  надзору  в  сфере

образования  и  науки (Рособрнадзора) от 05.08.2020 № 821, в соответствии с

письмами Федеральной службы  по  надзору  в  сфере  образования  и  науки

(Рособрнадзора) от  22.05. 2020 № 14-12, от 05.08.2020 № 13-404, от 04.09.2020 №

13-444

  приказываю:

1. Провести в сентябре - октябре 2020 года в сроки, утвержденные

приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

05.08.2020 № 821, Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в

общеобразовательных учреждениях МО «Дорогобужский район».

         2. ВПР провести в соответствии с Порядком проведения  Всероссийских

проверочных работ для обучающихся в 2020 году.

         3. Руководителям общеобразовательных школ обеспечить:

3.1. Соблюдение Рекомендаций по организации работы образовательных

организаций в условиях сохранения рисков распространения COVID-19 в

соответствии с письмом Роспотребнадзора от 12.05.2020 № 02/9060-2020-24 при

проведении ВПР.

         3.2. Присутствие общественных наблюдателей при проведении ВПР.

3.3. Проведение разъяснительной работы с педагогами, обучающимися,

родительской общественностью по формированию позитивного отношения к

объективности проведения ВПР.

3.4. Своевременное внесение информации в личные кабинеты на портале ФИС

ОКО.

4. Приказ Комитета по образованию МО «Дорогобужский район» от

21.02.2020 № 46 «О проведении Всероссийских проверочных работ» признать

утратившим силу.

         5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного

специалиста Комитета по образованию МО «Дорогобужский район» Антоненкову

Т.Л.

Председатель Комитета по образованию

МО «Дорогобужский район»                                                                      С.В. Белова